МБОУСОШ№б

ПРИКАЗ №657

12.11.21

г. Балтийск

Об участии в мероприятиях
по оценке функциональной грамотности
обучающихся 7-х классов в 2021 - 2022
учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки, Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении Методологии и
критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных организаций на основе
практики международных исследований качества подготовки обучающихся» от 06.05.2019 №
590/219, письмами Министерства просвещения Российской Федерации «Об организации
работы по повышению функциональной грамотности» от 14.09.2021 № 03-1510 и «Об
организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской Федерации»
от 15.09.2021 № АЗ-581/03, приказа Министерства образования Калининградской области от
02.09.2021 года № 966/1 «О проведении исследования по оценке функциональной грамотности
с использованием компьютера в 7 классе в Калининградской области в 2021 году», приказом
Управления образования администрации БГО от 04.10.21 года № 699 «О проведении
исследования по оценке функциональной грамотности с использованием компьютера в 7
классах в 2021 году на территории Балтийского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести исследования в МБОУ СОШ № 6 по функциональной
грамотности обучающихся 7- х классов по функциональной грамотности в
следующие сроки - 17 октября 2021 года;
Продолжительность выполнения работы
организационные, 40 минут - первый блок,
второй блок)

105 минут (1 О минут
перерыв 15 минут, 40 минут -

2.Назначить ответственного за проведение исследования по оценке
функциональной грамотности с использованием компьютера 7-х классах МБОУ
СОШ № 6 - Цигас Е.А. зам. директора по УВР;
3. Выделить для проведения тренировочных работ следующие помещения и
назначить ассистентов:

Дата Кл Предмет Каб. Ассистент
17.11.2021 7-6 функциональная 28 28-Коломиец Д.Д., Назарова О.Н.

7-а грамотность 29 29 - Мусоркина И.А., Хрусталева
Т.Н.

Дежурный на этаже - Щербина Ю .М.

4. Цигас Е.А. зам. директора по УВР ответственной за проведение исследования -
проинформировать педагогов о сроках проведения исследования по оценке
функциональной грамотности с использованием компьютера 7-х классах;
5. Классным руководителям 7-х классов Дюбкиной Н.А., Коломиец Д.Д. -
проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся о сроке проведения исследований по
функциональной грамотности;
6. Мусоркиной И.А. ответственной за информатизацию:
-разместить информацию на сайте школы;
-получить логины и пароли для учащихся 7-х классов;
-установить соответствующие программы
7. Назаровой О.Н. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни
проведения исследований по функциональной грамотности.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Цигас Е.А.

Директор~ Л. А. Захаренко